
 

 

     Bolesław Leśmian  W śniegu 

 

Już nie ma dawnej łąki! Nieznanej krainie 

Upodobnił ją śnieg ten, co ciszkiem się stoży. 

Czasem lśniwo nalodku, oślepłe od zorzy, 

Na ukos mignie oczom, a naprzeciw -zginie… 

 

Różowe od poblasku i oprawne w śniegi 

Gałęzie gniazd gruzłami przeświecają w słońce, 

I kruków nieruchome tkwią na nich szeregi, 

W jedną stronę swych dziobów nasrożywszy końce. 

 

Można teraz się zbłąkać wśród białego czaru,  

Świat w nim bezimiennieje, gubiąc swe granice. 

Można teraz nie poznać parowu i jaru, 

I nie trafić na drogę, i złudzić źrenice… 

 

Co za światy przelotne i wędrowne kraje 

Spadły razem ze śniegiem na te ścieżki strome? 

I czemu tak radośnie oko nie poznaje 

Tego, co tak niedawno było mu znajome?…  
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                DLA MŁODYCH WIDZÓW 

  

   Istnieją różne rodzaje filmów. Dla młodych odbiorców      

najlepsze są te edukacyjne. Nie tylko uczą, ale też wskazują 

wartości moralne. Nowe Horyzonty Edukacji Narodowej. 

 

         

 

       27 listopada uczniowie klasy 7c Szkoły Podstawowej nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 

w Częstochowie pod opieką wychowawczyni, pani Iwony Mielczarek oraz nauczycielki  

wspomagającej,  p. Barbary Zdunek wybrali się do OKF Iluzja na  film edukacyjny pt. Moje życie to 

cyrk.  

 O godzinie 10.30 opuścili budynek szkoły. Udali się na jeden z przystanków miejskiej 

komunikacji. Tramwajem przebyli  drogę do centrum miasta, a następnie spacerem dotarli do 

Ośrodka Kultury Filmowej Iluzja. Około godziny 11.00 zajęli swoje miejsca w małej sali kinowej. 

Dzielili ją z klasami innych szkół. Tam przywitał ich jeden z pracowników oraz przypomniał o 

konieczności pamiętania o zasadach kulturalnego zachowania w kinie studyjnym. Następnie zadał 

kilka pytań dotyczących konieczności dokonywania życiowych wyborów. Uczniowie chętnie 

podzielili się swoimi spostrzeżeniami.  Rozpoczęła się projekcja.  

 Film opowiadał o głównej bohaterce, która mieszkała w przyczepie cyrkowej wraz ze swoim 

ojcem, cyrkowcem  oraz jego współpracownikiem. Często pomagała im podczas występów. Jej mama 

zmarła kilka lat temu. Laura kochała swoją rodzinę, lecz pragnęła rutyny, której  ojciec, Bill z własnej 

potrzeby wolności jej nie zapewniał. Gdy na dłuższy czas zatrzymali się w jednym miejscu, bohaterka 

zaczęła uczęszczać do szkoły publicznej.  

 

 

 



 

 

Okazało się, że jest pilną uczennicą, która chętnie pogłębia swoją wiedzę. Z tego powodu zapragnęła 

przenieść się do szkoły prywatnej, w której uczyła się jej przyjaciółka. Pomogła jej w tym 

nauczycielka matematyki. Dziewczynkę spotkało wiele przeciwności losu, lecz w końcowym 

rezultacie udało się jej podjąć naukę w prywatnej placówce, a jej ojciec zaakceptował fakt, że musi 

brać pod uwagę zdanie nastolatki.  

 Po  zakończeniu seansu o godzinie 13.30  uczniowie, wracając do szkoły, prowadzili ciekawe 

rozmowy na temat filmu. Analizowali myśli  w nim zawarte oraz opowiadali sobie o wrażeniach, 

których doświadczyli, oglądając dzieło. Większość doszła do wniosku, że film odzwierciedlał wiele 

sytuacji z życia codziennego każdego z nas. Gdy uczniowie powrócili do budynku szkolnego, udali 

się na dalsze lekcje.   

        Film ten poruszył wiele tematów dotyczących większości nastolatków, m.in. okresu dorastania, 

problemów rodzinnych oraz rówieśniczych, akceptacji, konieczności dokonywania wyborów, 

różorodności celów życiowych,  zrozumienia swoich błędów czy też świata marzeń.  Z tego względu 

uważam, że warto obejrzeć ten film. Nie tylko uczy, lecz i bawi odbiorców. W przyszłości pouczenia 

w nim zawarte mogą pomóc nam w sytuacji, gdy staniemy wobec konieczności podjęcia trudnej 

decyzji.  

                                                                                                     Olga Modlińska, kl. 7c 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Świąteczne życzenia dla Pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej 

                                                   w Częstochowie 

       Z okazji świąt Bożego Narodzenia uczniowie naszej szkoły własnoręcznie przygotowali 

okolicznościowe karki świąteczne z życzeniami dla Podopiecznych  Domu Pomocy Społecznej w 

Częstochowie.  Kartki zostały wykonane różnymi technikami plastycznymi: malowane, rysowane, 

wyklejane, cieszyły oczy adresatów życzeń. 

      To piękny zwyczaj dzielić się dobrym słowem i życzyć wszystkiego najlepszego drugiemu 

człowiekowi. 

                             Opłatek  

 Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień  wigilijny, 

 Przy wzejściu pierwszej gwiazdy  wieczornej na niebie, 

Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb  biblijny 

Najtkliwsze przekazując uczucia w tym  chlebie. 

                                                        C. K. Norwid 

 

  Wigilijne spotkanie 

 Wigilia to czas spotkań, życzeń płynących 

z głębi serca, bliskości i zrozumienia. W 

tym roku ponownie spotkaliśmy się w 

naszych małych, klasowych rodzinach, 

zgromadzeni wokół wigilijnego stołu, 

łamiąc się opłatkiem i życząc wszystkiego, 

co dobre. Naszemu spotkaniu towarzyszyły 

piękne melodie  kolęd w wykonaniu  

Wojciecha Korczaka. 

                                                                                                                                         Kl. 7c 

 



 

       

    

         RECENZJA SPEKTAKLU  

            ,,OPOWIEŚĆ WIGILIJNA’’ 

 

      12 stycznia 2024 roku  uczniowie klas szóstych  

i siódmych obejrzeli w Klubie Politechnik spektakl  

pt. ,,Opowieść wigilijna” zrealizowany na podstawie utworu 

Charlesa Dickensa pod tym samym tytułem. Autorem adaptacji, 

scenografii i reżyserem tego przedstawienia  jest Bogdan Kokotek. 

Kostiumami zajęła się Agata Kokotek, muzykę skomponował 

Zbigniew Surek, teksty piosenek ułożyła  Lena Pesak.  

       W postać głównego bohatera, Ebenezera Scrooge’a, wcielił się Mariusz Osmelak, młodego 

Scrooge’a natomiast- Marcin Kaleta. Odtwórcami ról byli też: Boba Cratchita- Dariusz Waraksa, 

siostrzeńca Freda- Tomasz Kłaptocz, ducha Marleya- Rafał Walentynowicz, sprzedawcy- Marcin 

Kaleta, duchów świąt- Halina Pasekora, Janusz Kaczmarski, Patrycja Sikora. Tematem spektaklu 

jest przekonanie, że każdy człowiek może zmienić się na lepsze, jeśli tylko tego pragnie. Widzimy 

to na przykładzie głównego bohatera- Ebenezera Scrooge’a, który z duchami świąt odwiedził swoją 

przeszłość, teraźniejszość oraz przyszłość. 

   Mariusz Osmelak doskonale wcielił się w rolę Ebenezera Scrooge’a. Idealnie odwzorował jego 

zachowanie, cechy, czyli chciwość, skąpstwo i zachłanność. Podobnie  Marcin Kaleta, który 

odtwarzał postać młodego Scrooge’a, wyśmienicie odwzorował zmianę bohatera na gorsze, kiedy 

to pieniądze stały się ważniejsze od narzeczonej. Duch Marleya i duchy świąt, w które wcielili się 

Rafał Walentynowicz, Halina Pasekora, Janusz Kaczmarski i Patrycja Sikora, budziły postrach. 

Oznacza to, że aktorzy bardzo dobrze odtworzyli swe role. Bardzo podobały mi się kostiumy 

postaci, w szczególności  zjaw. Uważam, że były świetnie dopracowane. Przyciągały uwagę  

widza i sprawiały, że spektakl stał się ciekawszy. Jeśli chodzi o scenografię,  

ruchoma scena była idealnym rozwiązaniem. Pełniła  funkcję domów 

Scrooge’a, Freda i Boba Cratchita. 

 

 

 

 



 

 

 

 Spektakl zaciekawił widzów również dlatego, że świetnie dopracowano zastosowane efekty 

specjalne oraz oświetlenie. W pewnym momencie sypał śnieg, po chwili na scenie pojawiała się 

mgła, niespodziewanie robiło się ciemno. Muzyka Zbigniewa Surka doskonale podkreślała 

ważniejsze wydarzenia i sprawiała, że spektakl oglądało się z wielkim zainteresowaniem. Jego 

tempo nie było ani za szybkie, ani zbyt wolne. Można powiedzieć- idealne. Pomimo paru drobnych 

wpadek, każdy z aktorów zagrał swoją postać znakomicie. 

Bogdan Kokotek świetnie poradził sobie z reżyserią oraz adaptacją. Dzięki temu spektakl był 

zrozumiały i w pełni angażował widzów w zdarzenia toczące się na scenie.  

   Według mnie warto obejrzeć to przedstawienie. Podczas jego oglądania można przenieść się do 

XIX w. Londynu, miejsca gdzie toczyła się historia Ebenezera Scrooge’a.   

Aktorzy  dobrze wcielili się w odtwarzane postaci. Wszystkie z elementów spektaklu były, moim 

zdaniem, znakomite. 

                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                              Julia Kubik kl. 7c 

 

 

 

 

 

 

                                       

                32 Finał WOŚP  

   

32 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się w niedzielę 28 stycznia 2024 roku. 

„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”  

Motto zbiórki brzmi „Tu wszystko gra OK!”. Uczniowie naszej szkoły oraz ich rodzice włączyli się 

do tej, jakże szczytnej i potrzebnej akcji. 

 

                               



 

                                       Jak spędzić zimowe ferie? 

Ferie zimowe możemy spędzić w sposób   aktywny i zapewniający dobry wypoczynek. Oto kilka  

pomysłów na udane i bezpieczne ferie. 

Narciarstwo lub snowboarding. Jeśli jesteś w okolicach gór, wybierz się na stok narciarski lub 

snowboardowy. To doskonały sposób na aktywne spędzenie czasu na świeżym powietrzu. 

Wędrówki śnieżne. Wybierz się na zimową wyprawę. Spacer po ośnieżonych szlakach może być 

relaksujący i pozwoli cieszyć się pięknem zimy. 

Jazda na łyżwach. Wielu ludzi uwielbia łyżwiarstwo. Znajdź pobliskie lodowisko, spędź czas na 

zabawie na lodzie. 

Lepienie bałwana. Jeśli dopisz śnieżna aura, zorganizuj zabawę na świeżym powietrzu. Ulep 

bałwana, zorganizuj bitwę na śnieżki. To świetna rozrywka dla całej rodziny 

Wizyta w Parku Wodnym.  Jeśli preferujesz relaks w cieple, wybierz się do Parku Wodnego. To 

doskonały sposób na rozgrzanie się w zimowe dni. 

Czytanie i relaks. Jeśli wolisz spokojniejsze zajęcia, poświęć czas na czytanie książek, oglądanie 

filmów lub granie w gry planszowe w cieple swojego domu. 

Warsztaty i kursy.  Skorzystaj z czasu wolnego na naukę nowych umiejętności. Możesz zapisać się 

na kurs gotowania, malowania czy nauki nowego języka online. 

Zimowa podróż. Wybierz się z bliskimi na krótką wyprawę w zimowe rejony. To może być wypad 

w góry, na narty biegowe czy nawet po prostu  spacer po mieście. 

 

Czas ferii zimowych to doskonała okazja do odprężenia się i naładowania baterii przed powrotem 

do szkoły i codziennych obowiązków. 

                                     

 

 

 



 

                                            Bezpieczne ferie 

Aby uniknąć różnego rodzaju niebezpieczeństw związanych z warunkami atmosferycznymi i 

aktywnościami typowymi dla tego okresu, zebraliśmy kilka wskazówek. 

* Zakładaj ciepłe ubrania, które chronią przed zimnem, wiatrem i wilgocią. Używaj ciepłej czapki, 

rękawiczek i szalika, aby zabezpieczyć się przed utratą ciepła przez głowę, ręce i szyję. 

* Spożywaj zdrowe posiłki, aby dostarczyć organizmowi energii. Pij odpowiednią ilość płynów, 

nawet jeśli nie odczuwasz pragnienia, aby uniknąć odwodnienia. 

*  Ostrożnie poruszaj się po oblodzonych chodnikach i ulicach. Unikaj chodzenia po zamarzniętych 

jeziorach czy stawach. 

* Bezpieczna jazda na nartach i snowboardzie: przestrzegaj zasad bezpieczeństwa na stoku. Używaj 

odpowiedniego sprzętu ochronnego, takiego jak kask i ochraniacze.  Dostosuj swoją prędkość do  

umiejętności, warunków atmosferycznych i natężenia ruchu. 

* Podczas zabawy na świeżym powietrzu zwracaj uwagę na warunki atmosferyczne, unikaj 

długotrwałego przebywania na mrozie. Bądź widoczny na zewnątrz, zwłaszcza w warunkach 

ograniczonej widoczności, używaj odblaskowych elementów. 

* Bezpiecznie korzystaj z lodowiska. Stosuj się do panujących na nim  zasad. 

* Śledź prognozę pogody i unikaj wychodzenia na zewnątrz w przypadku ekstremalnych 

warunków, takich jak burze śnieżne czy mrozy. 

* Zawsze miej ze sobą telefon komórkowy. W razie potrzeby będziesz mógł wezwać pomoc. 

Upewnij się przed wyjściem, że bateria w telefonie jest naładowana. 

Pamiętaj, że bezpieczeństwo podczas ferii zimowych zależy od zdrowego rozsądku i przestrzegania 

zasad bezpieczeństwa. 

                                                                                                                          Uczniowie kl.7c 

 

 

 

 



 

 Masz chwilę – poczytaj!  

 

  Paweł  Beręsewicz 

SZEPTANE 
 

 

    Tę książkę  warto wypożyczyć. Znajduje się w 

naszym szkolnym księgozbiorze. Odwiedź 

bibliotekę i zapytaj o nią. 

   Powieść Pawła Beręsewicza opowiada o 

przyjaciołach, licealistach, którzy postanowili 

podjąć dorywczą pracę, by kupić wymarzone bilety na mecz mistrzowskich drużyn.  Wszystko 

wydawało się takie proste. Ot, początkowo wstawanie o piątej rano i rozdawanie przechodniom 

ulotek, a później szeptanie w sieci… Internet to miejsce, w którym główny bohater czuje się jak ryba 

w wodzie. 

Czy Filip dokona dobrych wyborów? Czym jest owo szeptanie? Kto z kim gra, a kto przeciw komu? 

Jak bardzo złudne może okazać się pierwsze wrażenie, pierwsze zauroczenie?  Ile można poświęcić, 

by osiągnąć wymarzony cel? Czy dążyć do tego za wszelką cenę? 

    To książka dla współczesnego nastolatka. Przedstawia problemy, z jakimi może zmierzyć się 

młody człowiek we współczesnym, zdominowanym przez media, świecie. Opowiada też 

o konfliktach rówieśniczych, przyjaźni,  pierwszej sympatii… 

 

Katarzyna Ryrych 

   KRÓL 

   To wzruszająca opowieść o przyjaźni, o tym, że nie można oceniać 

 ludzi po pozorach. Główny bohater, Patryk musi zmierzyć się z trudną 

dla niego sytuacją: bankructwo ojca, konieczność przeniesienia się 

do lokalu zastępczego w bloku, odsunięcie się starych znajomych, 

problem w odnalezieniu się w  nowym dla chłopca  środowisku 
i przyjaźń z bezdomnym, Celestynem, który stał się dla niego 
mentorem. 



 

Styczeń              
                                                                 

18. stycznia – Dzień Kubusia Puchatka, 

20. stycznia – Światowy Dzień Śniegu 

21. stycznia – Dzień Babci 

22. stycznia – Dzień Dziadka, 

29. stycznia – Dzień Łamigłówek

 

Luty 
 

2. lutego – Dzień Pozytywnego Myślenia 

9. lutego – Międzynarodowy Dzień Pizzy 

10. lutego – Światowy Dzień Przytulania 

14. lutego – Walentynki 

15. lutego – Dzień Oszczędzania Energii 

16. lutego – Międzynarodowy Dzień Listonosza 

17. lutego – Dzień Kota 

26. lutego – Dzień Dinozaura                                  

27. lutego – Dzień Niedźwiedzia Polarnego 

Marzec 
 

5. marca – Dzień Dentysty 

6. marca – Dzień Olimpijczyka 

8. marca – Dzień Kobiet 

10. marca – Dzień Mężczyzny 

12. marca – Dzień Matematyki 

16. marca – Dzień Pandy 

17. marca – Światowy Dzień Morza 

18. marca – Międzynarodowy Dzień Słońca 

19. marca – Dzień Wędkarza 

20. marca- Międzynarodowy Dzień Wróbla, 

Międzynarodowy Dzień Szczęścia 

21. marca – Pierwszy Dzień Wiosny, Światowy Dzień Lasu 

22. marca- Dzień Morza Bałtyckiego 

27. marca – Międzynarodowy Dzień Teatru 

31. marca – Światowy Dzień Budyniu 



 

 


